42. De his, qui ad fidem veniunt, quando baptizentur.

Eos, qui ad fidem prima credulitatis accedunt, si bonae fuerint conversationis, intra biennium placuit ad baptismi gratiam admitti debere; nisi infirmitate compellente, coegerit ratio, vel ocysus subvenire periclitanti, vel gratiam postulanti.

43. De celebratione Pentecostes.

Pravam institutionem emmendari placuit, juxta auctoritatem scripturarum; ut cuncti diem Pentecostes post Pascha celebremus, non quadragesimà, nisi quinquagesimà die. Qui non fecerit novam haeresim induxisse notetur.

44. De meretricibus paganis, si convertantur.

Meretrix quae aliquando fuerit et postea habuerit maritum; si postmodum ad credulitatem venerit, incunctanter placuit esse recipendam.

45. De catechumenis, si ad ecclesiam non frequentant.

Qui aliquando fuerit catechumenus, et per infinita tempora nusquam ad ecclesiam accesserit, si eum de clero quisque cognoverit esse christianum, aut testes aliqui extiterint fideles, placuit, ei baptismum non negare; eo quòd in vetere homine deliquisse videatur.

46. De fidelibus, si apostataverint quamdiu poeniteant.

Si quis fidelis apostata, per infinita tempora, ad ecclesiam non accesserit; si tamen aliquando fuerit reversus, nec fuerit idololatra, post decem annos, placuit communionem accipere.

47. De eo qui uxorem habens, saepius moechatur.

Si quis fidelis habens uxorem, non semel sed saepè fuerit moechatus, in fine mortis est conveniendus. Quòd si se promiserit cessaturum, detur ei communio. Si resuscitatus, rursus fuerit moechatus, placuit ulterius non ludere eum de communione pacis.

48. De baptizatis ut nihil accipiat clericus.

Emmendari placuit, ut hi qui baptizantur (ut fieri solebat) nummos in concham non immittant; ne sacerdos quod gratis accepit, pre-

lio distrahere videatur. Neque pedes eorum lavandi sunt à sacerdotibus, sed clericis.

49. De frugibus fidelium, ne à judaeis benedicantur.

Admoneri placuit possessores, ut non patiantur fructus suos, quos à Deo percipiunt, à judaeis benedici; ne nostram irritam, et infirmam faciant benedictionem. Si quis post interdictum facere usurpaverit, penitus ab ecclesia abjiciatur.

50. De Christianis, qui cum judaeis vescuntur.

Si vero quis clericus, vel fidelis cum judaeis cibum sumpserit, placuit, eum à communione abstinere; ut debeat emmendari.

51. De haereticis ut ad clerum non promoveantur.

Ex omni haeresi fidelis si venerit, minimè est ad clerum promovendus: vel si qui sunt in praeteritum ordinati sine dubio deponantur.

52. De his qui in ecclesia libellos famosos ponunt.

Hi qui inventi fuerint libellos famosos in ecclesia ponere, anathematizentur.

53. De Episcopis, qui excommunicato alieno communicant.

Placuit cunctis, ut ab eo Episcopo quis accipiat communionem, à quo abstentus in crimine aliquo fuerit.

Quòd si alius Episcopus praesumpserit eum admitti, illo adhuc minimè faciente, vel consentiente, à quo fuerat communione privatus, sciat, se hujusmodi causas inter fratres cum status sui periculo praestaturum.

54. De parentibus, qui fidem sponsaliorum frangunt.

Si qui parentes fidem fregerint sponsaliorum, triennii tempore abstineantur. Si tamen iidem sponsus, vel sponsa in gravi crimine fuerint deprehensi, excusati erunt parentes: si in eisdem fuerit vitium, et polluerint se, superioris sententia servetur.

55. De sacerdotibus Gentium, qui jam non sacrificant.

Sacerdotes, qui tantum coronam portant, nec sacrificant, nec de suis sumptibus aliquid ad idola praestant, placuit post biennium accipere communionem.

56. De magistratibus, et duumviratis.

Magistratum verò uno anno, quo agit duumviratum, prohibendum placuit, ut se ab ecclesia cohibeat.

57. De his, qui vestimenta ad ornandam pompam seculi dederint.

Matronae, vel earum mariti, ut vestimenta sua ad ornandam seculariter pompam non dent; et si fecerint, triennio abstineantur.

58. De his qui communicatorias litteras portant, ut de fide interrogentur.

Placuit, ubique, et maxime in eo loco, in quo prima cathedra constituta est Episcopatus, ut interrogentur hi, qui communicatorias litteras tradunt, an omnia rectè habeant; suo testimonio comprobati.

59. De fidelibus, ne ad Capitolium causà sacrificandi ascendant.

Prohibendum, ne quis Christianus ut Gentilis, ad idolum Capitolii, causà sacrificandi ascendat, et videat. Quòd si fecerit, pari crimine teneatur. Si fuerit fidelis, post decem annos, acta poenitentia recipiatur.

60. De his, qui destruentes idola, occiduntur.

Si quis idola fregerit, et ibidem fuerit occisus; quatenus in Evangelio scriptum non est, neque invenitur sub Apostolis unquam factum, placuit in numero eum non recipi martyrum.

61. De his, qui duabus sororibus copulantur.

Si quis post obitum uxoris suae, sororem ejus duxerit, et ipsa fuerit fidelis, quinquennium à communione placuit abstinere; nisi forte dari pacem velocius, necessitas coegerit infirmitatis.

62. De Aurigis, et Pantomimis, si convertantur.

Si Auriga, et Pantomimus credere voluerint, placuit, ut prius actibus suis renuntient, et tunc demum suscipiantur; ita ut ulterius ad ea non revertantur. Qui si facere contra interdictum tentaverint, projiciantur ab ecclesia.

63. De uxoribus, quae filios ex adulterio necant.

Si qua per adulterium, absente marito, conceperit, idque post facinus, occiderit, placuit, neque in fine dandam ei esse communionem; eo quòd geminaverit scelus.

64. De foeminis, quae, usque ad mortem, cum alienis viris adulterant.

Si qua usque in finem mortis suae, cum alieno viro fuerit moechata, placuit, nec in fine dandam ei esse communionem. Si verò eum reliquerit, post decem annos accipiat communionem, actà legitimà poenitentia.

65. De adulteris uxoribus clericorum.